
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  198 del Reg. 

Data 27/12/2010 

 
OGGETTO:  

 

Integrazione della deliberazione G.C. n. 90 del 

16.06.2010 ad oggetto Azioni di contrasto alla Povertà – 

Anno 2010. Deliberazione della G.R. n° 14/21 del 

06.04.2010. Conferma degli indirizzi forniti con 

deliberazione della G.C. n° 30 e n°31 dell’ 11.03.2009 e 

n° 116 del 20.08.2009. Sperimentazione di dinamiche 

per favorire l’occupazione e sostegno all’economia 

mediante l’impiego delle risorse del programma 

regionale 
 

L’anno duemiladieci il giorno ventisette del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Basolu Maria Antonietta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ALEDDA MATTEO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIALE, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE E BIBLIOTECA 

 

RICHIAMATE: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 16.06.2010 ad oggetto Azioni di contrasto alla 

Povertà – Anno 2010. Deliberazione della G.R. n° 14/21 del 06.04.2010. Conferma degli indirizzi 

forniti con deliberazione della G.C. n° 30 e n°31 dell’11.03.2009 e n° 116 del 20.08.2009. 

Sperimentazione di dinamiche per favorire l’occupazione e sostegno all’economia mediante 

l’impiego delle risorse del programma regionale. 

 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 164 del 22.11.2010 con la quale è stato approvato  il 

sistema di formulazione e rendicontazione dei progetti di miglioramento e innovazione dei 

servizi ai sensi dell’articolo 15, comma 5, del CCNL 1.4.1999,  elaborato nel rispetto delle linee 

guida dell’Aran contenute nel parere n. 499-15L. Quantificazione delle risorse - Applicazione 

dell’art. 15, comma 5; 

 

RILEVATO che, ai fini dell’organizzazione  e gestione del programma  di cui sopra nell’ambito del quale 

si colloca il progetto “Sostegno Economico per Servizio Civico” , è stata stanziata la somma di € 9.581,70 

al lordo degli oneri riflessi e IRAP (equivalente ad € 7.252,46 oltre agli oneri riflessi) destinata ad 

incremento delle risorse variabili del fondo delle risorse decentrate ai sensi dell’art. 15, comma 5, del 

CCNL 01/04/1999; 



 

VISTA la scheda di presentazione  del suddetto progetto, redatta dal Responsabile del Settore Sociale, 

Cultura, Pubblica Istruzione e Biblioteca Raffaele Cossu, contenente un’ampia descrizione delle sue 

caratteristiche, comprendente, tra l’altro, l’indicazione dei criteri di quantificazione delle risorse 

stanziate, in conformità a quanto previsto nel citato parere dell’Aran;  

 

RITENUTO, pertanto, dover integrare la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 16.06.2010 con 

la sopraccitata scheda di presentazione del progetto; 

 

PROPONE  

 

1. Di integrare la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 16.06.2010 richiamata in premessa 

con l’inserimento della scheda di presentazione del progetto denominato “Sostegno Economico per 

Servizio Civico”, oggetto di incentivazione ai sensi dell’art. 15, comma 5, del CCNL 1/4/1999, che 

allegata alla presente, sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. Di dare atto che lo stanziamento di € 7.252,46 oltre agli oneri riflessi, risulta previsto nel bilancio 

corrente al cap. 3220 intervento 1.01.08.01; 

 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione; 

 

4. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di integrare la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 16.06.2010 richiamata in premessa 

con l’inserimento della scheda di presentazione del progetto denominato “Sostegno Economico 

per Servizio Civico”, oggetto di incentivazione ai sensi dell’art. 15, comma 5, del CCNL 1/4/1999, 

che allegata alla presente, sotto la lettera “A”, ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

2. Di dare atto che lo stanziamento di € 7.252,46 oltre agli oneri riflessi, risulta previsto nel bilancio 

corrente al cap. 3220 intervento 1.01.08.01; 
 

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Nucleo di Valutazione; 

 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, espressa 
palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 
 



 
================ 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                           F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 11/01/2011 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                              F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 11/01/2011 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


